
GT 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di luglio alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
Si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, D’Agaro Clara e Casanova Fabio, 
componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 
 
OGGETTO: Adesione OIV associato UTI Carnia. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che ai sensi del D.Lgs. 150/2009 ogni amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, si dota di un Organismo indipendente di valutazione (OIV) che, tra le 
altre, ha la funzione di promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla 
trasparenza e all'integrità; 

Richiamata la propria delibera n. 27 del 20.02.2019 con la quale si nominava il dott. 
Giueppe Mareschi quale componente del nucleo di valutazione monocratico del Consorzio 
Boschi Carnici per il triennio 2019-2021; 

Visto l’art. 22 dello statuto che prevede che sia il Consiglio di Amministrazione a 
nominare il Segretario del Consorzio; 

Vista la propria deliberazione n. 46 del 02.07.2020 con la quale si nominava quale 
segretario dell’ente il direttore dell’UTI della Carnia dott. Giuseppe Mareschi e si dava atto 
che a partire dal 30.06.2020 lo stesso cessava la funzione di OIV; 

Ravvisata pertanto l’esigenza di procedere con urgenza alla nomina di un nuovo OIV e 
considerata a tal proposito l’opportunità di conferire la delega alla UTI della Carnia per 
l’esercizio associato del servizio di organismo indipendente/nucleo di valutazione unico; 

Richiamata l’istanza prot. 765 del 09.07.2020 con la quale il Presidente del Consorzio 
chiedeva di aderire alla gestione associata dell’OIV dell’UTI della Carnia; 

Visto il riscontro positivo di cui alla nota prot. 13408 del 20.07.2020 con il quale l’UTI 
della Carnia ha accolto la richiesta di adesione di cui trattasi; 

Visti i pareri 

Con voto unanime 

 
DELIBERA 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 51/2020 



1. Di aderire, per quanto in premessa citato, al servizio associato dell’UTI della Carnia 
per lo svolgimento delle funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione, come 
previsto dal D.Lgs. 27.10.2009 n. 150. 

 
2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa a carico del 

bilancio consorziale per l’anno in corso. 
 

3. Di dare mandato al Segretario di definire con il Presidente dell’UTI le modalità 
operative di utilizzo. 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 

19 della L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 31.07.2020 al 15.08.2020. 
Tolmezzo, lì 30.07.2020      L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
          
 
 


